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1.ОПШТ ДЕЛ 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 

 
 



 

 
 
 

 



 
Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РМ бр.32/20), а во врска со изработка 
на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, ДООЕЛ ФОРМИ Битола го издава следното Решение : 
 
                         РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 

За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на фотоволтаична електрана 
со намена Е 1.13 на КП бр. 1358, КО Златари, Општина Ресен, со технички 
број  11-11/25  од  11.2021 се назначуваат: 
 
Одговорен планер: 
 

• Јорго Шундовски д.и.а. 
 овл.бр.0.0058,планер 

 
 

Работен тим планери соработници : 
 

• Сузана Цветаноска д.и.а. 

овл.бр.0.0336,планер - соработник 

• Д- р Милена Шундовска Четелева д.и.а. 

овл.бр.0.0386,планер –соработник 

• Зоран Талевски д.и.а. 

овл.бр. 0.0133, планер – соработник 

• Кристијан Николовски д.и.а. 

• Дејан Груевски д.и.а. 

• Александра Наумовска д.и.а. 

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Планерите се должни Проектната програма да ја изработат согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 

бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 

бр. 225/20 и 219/21  ) како и  останатите важечки стандарди и нормативи од 

областа на урбанизмот.   
 
                                                                                 ДООЕЛ ФОРМИ - Битола 
 

             Управител: 
 

                                                                                 Јорго Шундовски д.и.а. 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 

 



 

 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА 

ЕЛЕКТРАНА СО НАМЕНА Е 1.13 НА КП 1358,  
КО ЗЛАТАРИ, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 

 

1.Вовед 

 

 Согласно Член 62 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.М. бр. 32/20)  се пристапува кон изработка на 
проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на фотоволтаична електрана со 
намена Е 1.13 на КП 1358, КО Златари, Општина Ресен. 

 Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 32/20), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 225/20 и 219/21), 
Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторен 
план на РМ како и останата законска и подзаконска регулатива која се 
однесува на конкретната намена. 

  Оваа проектна програма произлегува од заинтересирано правно 
лице – инвеститор. 

 

2.Содржина 
 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на фотоволтаична електрана со намена Е 1.13 на КП 1358, 
КО Златари, Општина Ресен се изработува согласно Член 60 и Член 58 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 
32/20). Истиот треба да содржи: 

- Текстуален дел 

- Графички дел и  

- Нумерички дел со податоци сумирани во текстуалниот и 
графичкиот дел на планскиот документ 

 

 

3.Подрачје на проектниот опфат 
 

Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија со 
површина од 6256m² и е дефиниран со следните координати на 
прекршочни точки: 

 

             
X=7505099.185  Y=4550894.740   

            X=7505150.414  Y=4550892.533   

            X=7505157.947  Y=4550874.028   



            X=7505206.262  Y=4550839.887   

            X=7505249.451  Y=4550818.954   

            X=7505224.213  Y=4550798.124   

            X=7505155.479  Y=4550815.120   

            X=7505115.567  Y=4550851.236   

            X=7505099.185  Y=4550894.740   

 

 

       Во вака дефинираниот проектен опфат влегува КП 1358, мв. Бакојца, КО 
Златари, Општина Ресен.  
Врската со опкружувањето на проектниот опфат е пошироко регулирана со 
следните граници: 
 
• Исток , Запад, Север, Југ – се граничи со КП 1355  
 
 
4.Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

 

         Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на 

потребите на инвеститорот за изградба на фотоволтаична електрана со моќност до 

1МW. Урбанистичкиот проект ја опфаќа катастарската парцела КП 1358, мв. Бакојца, 

КО Златари, Општина Ресен, кои треба да се формираат во градежна парцела со 

намена Е 1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани и површини за 

градба за трафостаници со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична 

енергија и административен објект – портирница со намена Б4.1 – Деловни згради 

со канцеларии.  

               Со урбанистичкиот проект, согласно Член 77 став 1 од  Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 225/20 и 219/21), се планира 

следната поединечна намена: Е 1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 

електрани. Трафостаниците и административниот објект - портирница, согласно 

горенаведениот Правилник, спаѓаат во поединечната намена  Е 1.8 - 

Инфраструктури за пренос на електрична енергија, односно намена Б4.1 – Деловни 

згради со канцеларии и истата претставува комплементарна намена во смисла на 

Член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 

225/20 и 219/21) т. е. со намена што во градежната парцела ја дополнува и служи 

исклучиво за функционирање на утврдената поединечна намена. 

Со изградба на фотоволтаичната електрана ќе се придонесе и ќе се обезбеди 

планиран и контролиран развој на предметниот простор, економски развој на 

поширокот подрачје, со што ќе се дополни севкупната рамковна слика од 

Просторниот план на Република Македонија. 

                 Со предвидената изградба на фотоволтаична електрана нема да се 

предизвика загадување на животната средина. Сите предизвикани влијанија на 

истата ќе бидат во согласност и со целосно почитување на позитивната законска 

регулатива од областа на заштитата на животната средина, Условите за планирање 

на просторот со тех. бр. Y 04522 од Март 2022 г. и издаденото Решение од 

Министерството за животна средина и просторно планирање УП 1 – 15 421/2022 од 

Март 2022 г. 



               Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да 

се вклопи со планско-проектните потреби, а додека за предвидената класа на 

намена Е 1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани потребно е да се 

дефинираат приклучни точки на основните водови во согласност со податоците, 

информациите и мислењата од државните органи, институции, установи и правни 

лица кои вршат јавни надлежности согласно Член 47 од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Р.М. бр. 32/20) 

              Согласно Член 95 став 5 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.М. бр. 225/20 и 219/21) не се предвидува категоризиран 

сообраќаен пристап и друга инфраструктура. 

 

5.Општи и посебни цели на проектирањето и програмските содржини 
кои треба да бидат предмет на проектирање 
 
            Основната цел на изработката на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на фотоволтаична електрана со намена Е 1.13 

на КП 1358, КО Златари, Општина Ресен е согласно прописот за урбанистичко 

ланирање од Член 24 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Р.М. бр. 32/20) преку која се овозможува: 

- Рационално користење на просторот 
- Максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
- Оформување на препознатлива амбиентална средина 
- Почитување и заштита на правото на човекот на приватност 
- Почитување и надградување на пејсажните вредности 
- Оформување на културен пејсаж 
- Вградување на заштитни мерки 
- Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето. 
 
              Определувањето на сите параметри за градбите кои се предвидуваат во 

рамки на проектниот опфат со  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на фотоволтаична електрана со намена Е 1.13 на КП 1358, КО 

Златари, Општина Ресен ќе биде основ за издавање на одобрение за градење.



 

 

 

Одобрил: 
КОМИСИЈА   

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 
За Согласен Инвеститор: 
 

 
     ------------------------------ 
Ангелина Лазаревска, Скопје 
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------------------------------ 

Шундовски Јорго, д.и.а 

                                                                             овл. бр.0.058 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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